学生顶岗实习协议书(学校、企业、学生)

甲方：（用人单位）                                           。

乙方：湖北中医药高等专科学校
丙方：（学生）   班级：       身份证号码：

为规范和加强学生顶岗实习工作，维护学生、学校和实习单位的合法权益，提高技术技能人才培养质量，增强学生社会责任感、创新精神和实践能力，更好服务产业转型升级需要，依据《中华人民共和国教育法》《中华人民共和国职业教育法》《中华人民共和国劳动法》《中华人民共和国安全生产法》《中华人民共和国未成年人保护法》《中华人民共和国职业病防治法》等相关法律法规、规章，及教育部教职成[2016]3号文件《职业学校学生实习管理规定》的要求，经甲、乙双方友好协商，就学生顶岗实习事宜达成以下协议：
第一条  实习人员

本次参加实习的学生均为乙方在校学生。根据甲、乙、丙三方协商，甲方接纳乙方         人（具体名单见附表）顶岗实习。
第二条  实习期限

实习时间为：自       年    月    日，止      年      月     日。

第三条  甲方职责、权利、义务

1. 配合乙方根据专业教学计划并结合实际制订顶岗实习计划，明确顶岗实习任务，并指定责任心强、专业技术水平高的人员担任辅导老师，与乙方共同做好学生顶岗实习期间的管理工作。
2. 甲方需为乙方学生提供不低于国家规定的安全卫生的工作环境，保证其在人身安全不受危害的环境下工作，不得安排学生到酒吧、夜总会、歌厅、洗浴中心等营业性娱乐场所实习。
3. 加强对实习生安全防护知识、岗位操作规程的培训，落实安全防范措施，发给相应的劳动保护用品，为实习生购买意外伤害保险。
4. 为实习生统一安排食宿（生活用品由实习生自备），支付给实习生生活补贴，按甲方薪酬制度规定，每月                  元。

5. 为实习生报销首次到甲方实习报到的交通费（火车硬座票或长途汽车票），实习期间回学校考试或办理其他事宜的往返交通费不予报销。

6. 实习生在实习期间应遵守甲方各项规章制度、操作规程；完成甲方安排的实习任务。对于不能遵守相关制度的学生，甲方有权提出解除本协议，在已通知乙方的前提下，提前七天告诉丙方（学生）并说明原因。
7. 实习结束，甲方对学生在实习期间的表现进行考核，在双向选择的基础上，对考核优秀者按规定程序，将优先录取为正式员工，享受甲方正式员工同等福利待遇。
第四条  乙方职责、权利、义务

1. 加强对顶岗实习的管理工作，制订顶岗实习计划。安排专人负责顶岗实习期间的管理工作，定期巡视了解实习生思想情况，总结实习成果，提高实习质量。
2. 对学生进行安全教育，并与学生签订《实习协议书》。

3. 统一组织、协调实习生到甲方参加顶岗实习，并告知实习生认真遵守执行以下各项要求：

（1）实习期间，如无特殊原因，不得中途无故中止实习。如确需提前终止实习的，须出具书面申请，并经甲方和乙方审批同意后方可离开。擅自离开实习地点，发生的一切后果由本人自负。

（2）实习学生在顶岗实习期间，应提高安全意识，注意人身安全，严格遵守企业安全生产的管理规定，对由于违规操作等个人原因发生安全事故的，顶岗实习学生承担事故的相应责任。

（3）实习学生要尊重辅导老师，服从分配，认真工作，努力完成顶岗实习任务；积极主动与学校、专业老师及家长保持联系，并按要求完成顶岗实习报告。

（4）实习生在实习期间，如发生意外伤害事故，按照《学生伤害事故处理办法》（2002年中华人民共和国教育部令第12号）的规定及有关法律法规处理。

4. 乙方有权关注学生实习补贴等费用的发放情况。
5．实习生顶岗实习期间仍是在籍学生，乙方按照在籍学生的各项要求进行管理，对学生顶岗实习期间遇到和发生的有关问题，应及时进行教育、协调和处理。

6. 实习结束，做好甲方拟录用学生的分配派遣手续。
第五条  丙方职责、权利、义务

1. 努力学习、踏实工作，遵守学校的有关学习和安全管理规定。

2. 按要求填写实习日志，实习结束后及时返校，并按顶岗实习考核手册的要求上交实习成果。

3. 到顶岗实习的单位后，遵守单位的各项规章制度。

4. 按照约定时间完成实习任务。

5. 实习期间每周与班级辅导员联系一次。

6. 顶岗实习学生要发扬团队精神，建立良好的人际关系，遵守企业各项规章制度，保守企业秘密，自觉维护企业形象和声誉。
第五条：其它事宜

1. 本协议未尽事宜由甲、乙双方协商解决。

2. 本协议一式三份，甲、乙、丙双方各执一份。

3. 本协议自签订之日起生效，实习期满自行终止。
甲方（签字或盖章）           乙方（签字或盖章）         丙方（签字或盖章）
联 系 人：                   联 系 人：                 联 系 人：

联系方式：                   联系方式：                 联系方式：

 年  月  日                                 年  月  日                  年  月  日